
Dovolte mi, abych se Vám představil 
– jmenuji se Josef Roušal, celý život 
podnikám v zahradnictví, jsem 
zakladatelem lesoparku Krtkův svět, 
ze kterého jsem vybudoval jeden 
z největších rodinných parků u nás! 
Celý život pracuji nejen hlavou, ale 
také rukama, a to maximálně poctivě. 
Žiji v úctě a v respektu k ostatním, 
rád lidem naslouchám, a je-li to 
v mých silách, vždy se snažím 
pomáhat svému okolí. Starat se nejen 
o sebe, ale i o druhé, a to včetně 
zvířat a přírody, je zkrátka součástí 
mé povahy. Některé problémy, jež 
mají mnohdy celé obce, města anebo 
kraje, však lze z pozice občana 
vyřešit pouze velmi těžko. Proto jsem 
se rozhodl kandidovat do Senátu, 
a to za můj rodný Středočeský 
kraj – Benešovsko, ve kterém jsem 
vyrůstal a nadále žiji. Rád bych se 
stal hlasem lidu, Vaším hlasem! Vím, 
že když spojíme své síly, dokážeme 
společně vybojovat například levnější 

chleba i kvalitnější budoucnost pro 
normální lidi, kteří se nebojí poctivé 
práce anebo již mají za svůj život 
odpracováno dost. V neposlední 
řadě také pro naše děti, pro které 
jsem založil z lásky k nim zmiňovaný 
lesopark, neboť se domnívám, že není 
větší odměnou pro nás dospělé, než 
je úsměv a štěstí našich dětí. Jako 
průvodce na této cestě jsem si zvolil 
své cíle, které jsem pojmenoval  
7 NEJ, jež jsou jakýmsi mým 
návodem, jak dosáhnout vyšší 
spokojenosti nejen mé, ale hlavně vás 
– mých spoluobčanů. 
Svou prací v Senátu bych rád dosáhl 
co nejvíce z těchto 7 NEJ, kterými by 
se naše země mohla pyšnit. „7 NEJ“ 
jsou cíle, u kterých jsem si vědom, 
že nejsou většinově dosažitelné, 
jen máloco se může stát trvale 
„NEJLEPŠÍ“, ale pokud hledíme 
vysoko a dojdeme například jen těsně 
pod pomyslný vrchol, kvalita našich 
životů se zajisté zlepší. 

„Celý život pracuji maximálně poctivě, není mi lhostejný osud 
naší země a rád bych svou další prací dosáhl co možná nejvíce 
ze 7 NEJ, kterými by se naše země mohla pyšnit.“ 
Zajímá vás, co znamená zkratka 7 NEJ? Dozvíte se 
dále v textu.

1 NEJférovější 
Chci snížit byrokracii a administrativní 
zátěž pro občany i podnikatele. 

2 NEJklidnější
Zajistím bezpečnost a mír v naší zemi. 
Investuji do moderního vybavení 
bezpečnostních složek a zlepším jejich 
spolupráci. Budu se aktivně věnovat 
diplomatickému úsilí o mírové řešení 
konfliktů a prevenci terorismu. 

3 NEJzdravější
Zajistím dostupnou a kvalitní zdravotní 
péči pro všechny občany. Aby nemuselo 
docházet k alternativním sbírkám typu 
„shánění víček od plastových lahví“ 
apod.  Zároveň podpořím prevenci 
a investice do moderních technologií 
a léčebných postupů.

 4 NEJvíce  
prosperující
Chci podpořit ekonomický růst 
a inovace. Podpořím výzkum 
v průmyslu a zemědělství, efektivní 
využívání dotací a investice 
do infrastruktury. Rád bych zvýšil 
kvalitu potravin tím, že podpořím 
českou zemědělskou výrobu směřující 

co nejvíce k potravinové soběstačnosti. 
Budu se zasazovat o tvorbu nových 
pracovních míst pro české spoluobčany.

5 NEJvzdělanější
Zaměřím se na rozvoj učňovských  
oborů pro snížení nedostatku českých 
manuálně pracujících zaměstnanců, 
zároveň podpořím vedení k rozvoji 
řemesel. Podpořím investice 
do školství, vědy a výzkumu. 
Podpořím také celoživotní vzdělávání 
a digitální gramotnost. Zajistím 
otevřená školní hřiště pro děti i mimo 
školní hodiny a o prázdninách.

6 NEJpracovitější
Vytvořím pracovní místa pro české 
občany a podpořím zaměstnanost. 
Podpořím vytváření pracovních míst 
a podnikání. Budu se zasazovat o sociální 
systém, který pomáhá těm, kteří to 
potřebují. V případě příznivé ekonomické 
situace budu usilovat o schválení 
třináctého platu pro důchodce, neboť 
těm jsme vděčni za jejich práci, která 
vybudovala tuto zemi.

7 NEJkulturnější 
Podpořím kulturní a sportovní život. 
Podpořím sport, umění a kulturní 
akce. Investuji do sportovních zařízení 
a kulturních institucí.

 „Za mě levnější 
   chleba bude!“

Josef Roušal
NEJ senátor pro lidi
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VOLTE JEDNIČKU! 
20.-21. 9. V SENÁTNÍCH VOLBÁCH 

KRTKOVY NOVINY

1.

Objednatel / zadavatel: ČSSD Česká suverenita sociální demokracie

DĚKUJI ZA 
VÁŠ HLAS

7 DŮVODŮ, PROČ JÍT VOLIT
Jaké jsou tedy ony 7 NEJ pro Českou republiku? Svou politickou prací se 
chci zasadit o to,  aby se naše země stala:

„



POZNEJTE MĚ
„Člověče, mysli trochu na 
druhé. Nemysli si, že jenom ty 
jsi důležitý. Na každém záleží 
zrovna tolik, jako na tobě.“

- tak zní citát mého nejoblíbenějšího poli-
tika a vzoru – Jana G. Masaryka. Kdybych 
se měl já, Josef Roušal, představit, řekl bych, že 
jsem právě tím oním člověkem, který na ostat-

ní myslí a nezapomíná. Jsem vášnivým zahradníkem, podnikatelem, a především otcem 
dvou úžasných děti Pepíka a Nelinky. Svůj život jsem zasvětil zahradnictví, ochraně přírody, 
dětem a jejich podpoře. Od 15 let jsem byl zvyklý živit se sám rukama a poctivou prací. Po 
vyučení v zahradnickém oboru jsem v roce 1998 zahájil podnikání v oblasti zahradnických 
služeb. V roce 2000 se mi otevřela první provozovna v Čestlicích, následovala další v Říča-
nech. Po získání pozemku v Horních Měcholupech jsem založil Zahradnictví u Krtka. Tento 
projekt se postupně rozrostl a v roce 2007 bylo zahradnictví slavnostně otevřeno. Jsem také 
zakladatelem rodinného lesoparku Krtkův svět. Tento park se zaměřuje na environmentální 
vzdělávání a ochranu přírody. Krtkův svět, otevřený v roce 2020, nabízí vzdělávací a zábavné 
aktivity pro děti i dospělé, zvyšuje povědomí o ekologických problémech nenásilnou formou 
a celkově vede děti k lásce k přírodě.Kromě své profesní činnosti se aktivně podílím na 
veřejných diskuzích a spolupracuji s ekologickými a charitativními organizacemi, jako je na-
příklad AutTalk, Fond ohrožených dětí, Lillife, z.s., Dr. Klaun léčíme s úsměvem, Centrum 
BAZALKA, o.p.s., Charita dětem nebo EKOKOM. Ve volném čase se věnuji motorkám, 
autům, vodáctví, přírodě a hraji na klavír a kytaru. Zároveň podporuji sportovní i kulturní 
akce jako dětský oddíl sportovní gymnastiky s tancem nebo celovečerní film režisérky Evy 
Toulové s ústředním tématem složitého soužití s byrokracií. 
V těchto dnech mne můžete potkat přímo ve vašem městě či obci, neboť jsem každý den 
na cestě po našem kraji a naslouchám vašim problémům. Pokud mi dáte svůj hlas, tak 
slibuji, že otevřu dveře k jejich řešení. Na viděnou u vás a neváhejte mne oslovit!

PROČ MĚ VOLIT?
Přemýšlíte, proč volit právě mě? Možná právě proto, že 
ač to tak možná nevypadá, jsem jeden z Vás! Rozu-
mím problémům, ale i radostem běžných pracujících 
lidí, jsem jedním z nich a jsem velmi pyšný na to, co se 
mi cestou manuální práce, poskytování zahradnických 
služeb, podařilo vybudovat. Samozřejmě bez dalších 
šikovných a pracovitých lidí bych to nedokázal a těm 
jsem za jejich podporu a důvěru, kterou mi mnozí 
z nich po léta věnují, velmi vděčný. 
Mimo zahradnictví mám také 25leté zkušenosti 
s podnikáním v oblasti dopravy a stavařiny, řídil 
jsem v minulosti během různých zakázek až 700 lidí. 
Mé zahradnictví odbavilo více než 100 tis. zákazní-
ků. K vybudování své firmy jsem nevyužil žádných 
dotací, ale jen tvrdé práce, cílevědomosti a odhodlání. 
Rád bych tyto své silné stránky spolu s chutí pečovat 
o druhé, o přírodu a utváření lepších podmínek dětem 
i pracujícím využil pro dobro ostatních. 

PROČ ZROVNA JÁ  
A STŘEDOČESKÝ KRAJ? 
Jako dobrý vlastenec miluji celou naši 
krásnou zemi, ale Středočeský kraj je mi 
přirozeně nejbližší. Právě tady jsem se totiž 
13. srpna 1977 narodil. A v tom samém kraji, 
na stejném místě, se nám s mou partnerkou 
Kateřinou narodily i dva naše zázraky – Josef 
s Nelou. Jejich stvoření je dodnes tím největší 
darem a požehnáním mého života, za který 
jsem vděčný nejen pánubohu, ale hlavně své 
ženě. Benešovská nemocnice, její personál 
i celé malebné okolí se mi nesmazatelně 
zapsaly do srdce. Mám touhu, sílu i odhodlání 
oplatit Středočeskému kraji vše to dobré, co 
mi nadělil, a přiložit spolu s vámi, jeho oby-
vateli, ruku k dílu, aby vzkvétal a prosperoval, 
stejně tak celá Česká republika.

Pokud bych si měl vybrat jedinou 
věc, kterou změnit, bylo by to 
zlevnění chleba. Růst cen za 
potraviny je pro mnoho domácností 
kritický a je třeba jednat. Mým 
základním cílem je prosazení 
NULOVÉ DANĚ NA NESLADKÉ 
PEČIVO a zlevnit tak nejzákladnější 
potravinu všech domácností – náš 
poctivý český CHLEBA!
S tím jde ruku v ruce i můj 
další cíl – ZVÝŠENÍ KVALITY 
POTRAVIN. Jako zahradníkov, 
ekologicky smýšlejícímu člověku, 
ale hlavně jako otci dvou zdravých 
dět mi leží na srdci kvalitně prožitá 
budoucnost. Ta se ale odráží od 
kvalitní stravy z kvalitních surovin. 
Je proto nezbytné podpořit české 
zemědělství a udržet vysoký 
standard domácích plodin. Nemá 
smysl podporovat chemicky 
ošetřenou zahraniční dovážku, když 
nám na stromech zrají zdravá, pod 
sluncem dozrálá jablka. Je na čase 
přestat být popelnicí Evropy! Je na 
čase být naopak jejím srdcem!

Ve zdravém těle, zdravý duch! A to 
se netýká jen potravin. Ruku v ruce 
s kvalitní stravou jde i dostatečný 
pohyb, který by měl být důležitou 
součástí života každého z nás. 
Zároveň ale vím, jak finančně 
náročné mohou pro rodiče dětské 
kroužky být. Rád bych proto začal 
u nejmenších a PODPOŘIL SPORT 
dotacemi dětských sportovních 
klubů.
V neposlední řadě jsem narazil 
na jeden z palčivých problémů 
dneška, který je třeba v rámci 
kvalitní budoucnosti vyřešit, 
a tím je bydlení. Pro mě osobně 
není horšího zjištění, než že běžní 
občané ani celoživotní poctivou 
prací nedosáhnou na vlastní 
bydlení. Rozum mi to nebere! 
Kde to žijeme? Tady je změna víc 
než nutná! Rád bych proto cílil na 
prosazení NULOVÝCH ÚROKŮ 
NA HYPOTÉKU PRO MLADÉ 
RODINY, protože kdo jiný si 
zaslouží střechu nad hlavou než 
poctivá česká rodina?

KOMUNIKACÍ 
•  Budu aktivně komunikovat s obča-

ny, organizacemi a dalšími zaintere-
sovanými stranami. 

•  Nasloucháním jejich potřebám 
a problémům najdu efektivní řešení. 

ZAMĚŘENÍM SE NA 
KONKRÉTNÍ TÉMATA
•  Omezím byrokracii a korupci, což 

jsou klíčová témata k řešení velké 
části problémů ČR. 

•  Najdu spojence a budu spolupraco-
vat s ostatními senátory na těchto 
tématech. 

LEGISLATIVNÍ PRACÍ 
•  Schválím vhodné zákony a upravím 

stávající předpisy. 
•  Pracuji na jejich prosazení a budu 

sledovat jejich implementaci. 

LOBOVÁNÍM
•  Aktivně oslovím kolegy, vládní 

úředníky a další relevantní osoby. 
•  Budu argumentovat pro své návrhy 

a hledat podporu. 

SLEDOVÁNÍM  
VÝSLEDKŮ
•  Budu měřit úspěchy a sledovat, jak 

výsledná práce ovlivňuje občany. 
•  Zůstanu flexibilní a připravený 

reagovat na aktuální události. 

ZODPOVĚDNOSTÍ
•  Dodržím své sliby a budu pracovat 

na jejich naplnění. 
•  Budu transparentní a odpovědný 

vůči voličům.

ZA ROUŠALA
– LEVNĚJŠÍ 
CHLEBA BUDE!
Také máte dost zdražování, které nebere 
konce? Při pohledu na účtenky za základní 
potraviny už nejde o špatný vtip, ale mnoh-
dy doslova horor. Necháme si to líbit? 
Co to změnit? 

JAK DOSÁHNU SVÝCH VIZÍ:

S LÁSKOU 
K RODINĚ 
A VLASTI

„S panem Roušalem jsem se jako 
senátor několikrát pracovně setkal. 
Jeho energie a znalosti by se v hor-
ní komoře jistě uplatnily.“ 

Michal Kortyš, 
senátor ODS za obvod 50 – Svitavy

„Josef Roušal je takový český, bodrý 
a pracovitý český chlapík. Marně 
se neříká, že řemeslo má zlaté dno. 
Myslí na děti a park KRTKŮV SVĚT 
skutečně vyrostl pod jeho rukama, 
takže práce se rozhodně nebojí 
a myslí na reálné lidi.“ 

Andrea Kalivodová, 
operní pěvkyně

„S panem Roušalem mám profesně 
jen ty nejlepší zkušenosti. Je ochot-
ný, vstřícný, pracoviný a poctivý! 
A to jsou pro budoucího senátora 
velmi podstatné vlastnosti.“ 

PhDr. Marian Jelínek, Ph.D. ,
hokejový trenér a kouč

„Josef Roušal je inteligentní se 
smyslem pro humor a lidským 
přístupem k život. Zvolte člověka 
z lidu.“ 

Michaela Paslerová, 
servírka

„Pepu Roušala zná cela naše rodina 
dlouho a víme, že to je skvělý chlap. 
Dokázal vybudovat pro celé rodi-
ny nádherné prostředí, kde spolu 
mohou trávit čas pod korunami 
stromů a neopustí Prahu. Do dalších 
projektů přejeme spolu s manželem 
Janem Přeučilem a synem Zdeň-
kem Rohlíčkem hodně sil.“ 

Eva Hrušková,
 herečka 

„Jako rodič holčičky Lilly Souku-
pové, která bojuje s Crouzonovým 
syndromem, tracheostomií, hyd-
rocefalem a dalšími nemocemi, 
bych rád řekl, jak si vážíme pomoci 
a podpory každého člověka, který 
nám podal pomocnou ruku v této 
těžké životní situaci. Pan Roušal 
je jedním z nich. Podporuje nás 
dlouhodobě a je to člověk, který 
se upřímně snaží vytvářet dětem 
lepší svět a životní podmínky.“ 

Tomáš Soukup,
 otec Lilly Soukupové

PODPOROVATELÉ:

„Chápu, že někteří z Vás ztratili v politiku 
důvěru. Všichni ale nejsou stejní. Osobně 

jednám vždy tak, jak to cítím u srdce, a politiku 
vnímám jako cestu pomoci. Vím, že někdy 

pomoc není jednoduchá, ale není nemožná. 
Rád bych co nejsrdečněji poděkoval všem,

 kteří dorazí 20.–21. září k volbám a podpoří mě 
svým hlasem. Společně to dokážeme!“

Váš Josef Roušal

CHCETE SE POTKAT?
Srdečně Vás zveme v sobotu 14. září 2024 od 11 h 

na mši svatou konanou v Krtkově světě 
(K Měcholupům 777, Horní Měcholupy). 

Pro děti bude připraveno loutkové divadlo – od 12:37 
pohádka O perníkové chaloupce a od 14:37 

Karkulka a vlk. Všichni zúčastnění budou mít 
celodenní vstup do areálu parku ZDARMA. 



Děti Josefa Roušala - Pepík a Nelinka Děti v parku Krtkův svět

Zahradnictví u Krtka, Říčany

Josef Roušal

Josef pracuje - stavba Krtkova světa

Mažoretky / Slavnostní otevření Krtkova světaKrtkův světKrtkův svět


